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Listi LSV podrška uglednih građana Zrenjanina za pobedu na izborima 
 

Generalni sekretar Lige socijaldemokrata Vojvodine i kandidat za gradonačelnika Zrenjanina Bojan Kostreš 

izjavio je danas da je pijaća voda luksuz za sve Zrenjanince i Zrenjaninke i obećao da će taj problem rešiti, ali ne 

davanjem lažnih obećanja, nego tako što će to uraditi. 

Kostreš je na prijemu, kojem su prisustvovali ugledni 

Zrenjaninci, nekadašnji gradonačelnici, predstavnici medijskih 

kuća, univerzitetski profesori, privrednici, glumci i lekari, 

pozvao prisutne goste, ali i sve ljude da svojim savetima i 

iskustvom nakon 24. aprila pomognu da Zrenjanin bude što 

bolji grad za život. 

- Naš cilj je da 24. aprila ove godine postignemo takav rezultat 

koji će nam omogućiti da naš Zrenjanin bude bolji grad. I da 

bude grad koji će nam omogućiti da budemo svi ponosni zato 

što živimo u njemu, da bude grad koji će biti i ekonomski, i 

politički, i univerzitetski centar Banata, da bude grad koji će 

omogućiti i dati šansu svima koji žele da rade. Iako izlazimo na 

listi LSV, iako ima ovde puno ligašica i ligaša, nama je jako 

važno da se svi ljudi dobre volje i svi ljudi koji nešto znaju da 

rade, uključe u razvoj našeg grada, jer naš grad ima šansu samo 

ako svi budu pomogli – istakao je Kostreš. 
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Osnovan Mesni odbor u Banatskom Despotovcu 

 
U četvrtak, 14. aprila na izbornoj skupštini formiran je Mesni odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine u 

Banatskom Despotovcu i izabrano je novo rukovodstvo. 

Za predsednika ovog odbora jednoglasno je izabran Damir 

Kravarušić, a za potpredsednicu Olgica Čičković. 

Izbornoj skupštini su prisustvovali Predrag Perkić, predsednik 

Gradske organizacije LSV u Zrenjaninu, Branislava Jovanov, 

predsednica Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin i Stevica Radu, 

član Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin, koji su sa prisutnim 

članovima Mesnog odbora razgovarali o daljim planovima za rad. 
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Svi koji su obmanjivali Zrenjanince da odgovaraju 
 

Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin zahteva od čelnika aktuelne gradske vlasti da prestanu 

da obmanjuju javnost svako malo pomerajući rokove za fabriku vode i traži istinu o tome šta je u pozadini toliko 

godina odugovlačenja izgradnje fabrike vode. 

Smatramo da bi bilo mnogo časnije i poštenije da priznaju da 

nisu dobro radili i da nisu bili sposobni da reše probleme koji 

muče građane. Takođe smatramo da moraju da preuzmu 

odgovornost svi koji su učestvovali u obmanama građanki i 

građana. 

Međutim, obećanja bez utemeljenja se nastavljaju, iako su 

građani nakon godina i godina neispunjavanja obećanog 

prestali da veruju. Gradonačelnik Čedomir Janjić je ponovo 

izašao pred građane ovog puta sa garancijom Vlade Republike 

Srbije za izgradnju postrojenja za prečišćivanje vode 

uveravajući ih da će Zrenjanin zaista dobiti pijaću vodu. 

Podsećamo da je aktuelna većina u Skupštini u martu 2014. 

godine raskinula postojeći ugovor sa "Vasertehnikom" prema 

kojem je fabrika vode trebala biti završena 2015. godine. 

"Vasertehnik" je tada najavio da će tražiti milionsku odštetu od grada Zrenjanina. U februaru 2015. godine 

potpisan je ugovor sa kompanijom "Grupa Zilio" kojim je dat rok od osam meseci da se prečišćivač vode završi. 

U oktobru 2015. godine istekao je rok definisan ugovorom i gradonačelnik Janjić izlazi sa obećanjem da će 

Zrenjaninci imati pijaću vodu do kraja godine. Iz samog vrha vladajuće stranke najavljuju da će neko snositi 

odgovornost ako fabrika vode ne bude gotova do kraja godine. Samo mesec dana kasnije, gradonačelnik Janjić 

prolongira rok do kraja mandata. Kao što vidimo, mandat se završava, fabrika vode nije ni započeta, a na 

praznom gradilištu na tabli kao rok za završetak radova stoji jul mesec 2016. godine. 

Dakle, jedni su sklopili ugovor sa jednom fabrikom, nova garnitura vlasti je to raskinula i sklopila ugovor sa 

drugom. Ni jedni ni drugi nisu ispunili ono na šta su se obavezali građanima i Zrenjaninci i Zrenjaninke i dalje 

nemaju vodu za piće. 

Liga socijaldemokrata Vojvodine smatra nedopustivim poigravanje sa interesima Zrenjaninaca i Zrenjaninki. 

Smatramo da je vreme da se praksa neodgovornog vršenja vlasti i zanemarivanja građana konačno prekine. Liga 

socijaldemokrata Vojvodine poziva građane da dignu glavu i 24. aprila glasaju za pristojne ljude koji drže reč i 

vode se interesima građana. 
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LSV ne odustaje od borbe za vojvođanske paore i vojvođansku zemlju 
 

Liga socijaldemokrata Vojvodine prikupila je više od 70 hiljada od 100 hiljada potpisa koliko je potrebno da se 

raspiše referendum kojim će biti zatraženo od Vlade Republike Srbije i Narodne skupštine Republike Srbije da 

zaštite domaće poljoprivrednike, mala i srednja poljoprivredna gazdinstva od nelojalne konkurencije iz 

inostranstva, ali i od domaćih tajkuna, prilikom kupovine poljoprivrednog zemljišta istakao je Branislav 

Knežević, član Glavnog odbora Lige socijaldemokrata Vojvodine na konferenciji za novinare održanoj u utorak 

12. aprila. 

Inicijativom LSV se takođe zahteva i da država zaštiti ovdašnje 

poljoprivrednike i prilikom izdavanja državnog zemljišta u 

dugoročni zakup, bilo da je reč o strancima ili domaćim 

tajkunima. 

- To znači i povlačenje Zaključka Vlade Republike Srbije od 

11. marta kojim se legalizuje uzurpacija državne zemlje, kao i 

povlačenje štetnog Zakona o državnom poljoprivrednom 

zemljištu – izjavio je Knežević, objašnjavajući da nakon 

Zaključka Vlade Republike Srbije od 11. marta kojim se 

legalizuje uzurpacija državne zemlje, kao i štetnog Zakona o 

državnom poljoprivrednom zemljištu, na državnim oranicama u 

Vojvodini vlada haos, a vlast hapsi paore, umesto uzurpatora. 

- Mi hoćemo da se donese novi Zakon o poljoprivrednom 

zemljištu, kojim bi se primenilo rešenje koje primenjuju gotovo sve zemlje članice Evropske unije - postavljanje 

posebnih uslova za promet poljoprivrednog zemljišta i to takvih uslova koji su isti i za domaće i za strane 

državljane, ali koji su domaćim državljanima veoma laki za ispunjenje, a stranima su veoma teški za ispunjenje – 

kazao je Knežević. 

On je naglasio da je LSV je stranka ljudi koji žive u Vojvodini, stranka u kojoj paori imaju svoju organizaciju 

(Ligu paora Vojvodine) i direktno sugerišu stranačkom vrhu šta činiti u interesu paora. 

- Mi se ne setimo paora samo pred izbore, kao što je to običaj mnogih drugih stranaka sa centralom u Beogradu. 

Podsećamo da je LSV u osmomesečnoj kampanji „Stop godišnjoj registraciji traktora" 2011. godine u 200 

vojvođanskih mesta prikupila 30.000 potpisa. Decembra te godine zahvaljujući našoj borbi, zaustavljena je 

obavezna godišnja registracija traktora, što paorima štedi između 800 i 1000 evra godišnje – naglasio je Knežević. 

Knežević je podsetio i da je, kada je 2011. godine policija zaustavila paore na saobraćajnicama širom Vojvodine, 

a zemljoradnici šest dana i pet noći na 10.000 traktora jeli i spavali, čekajući ispunjenje svojih zahteva, Nenad 

Čanak bio prvi i jedini političar koji je paore posetio na blokadi ispred zgrade Vlade AP Vojvodine u Novom 

Sadu. 

- Borba za našu zemlju i naše paore je tačka na kojoj sve razmirice moraju da prestanu. Svi su dobrodošli. 

Ovo mora biti tačka na kojoj ćemo uložiti zajedničke napore da se spreči nešto što će na dugi rok uništiti 

vojvođansko selo i naše paore. Liga socijaldemokrata Vojvodine ne odustaje od svoje borbe za interese 

naših paora i svih građanki i građana koji žive u Zrenjaninu – poručio je Knežević. 

-  
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Bojan Kostreš gradonačelnik Zrenjanina 
 

Liga socijaldemokrata Vojvodine spremna je da preuzme odgovornost za upravljanje Zrenjaninom, a posle 24. 

aprila Bojan Kostreš će biti gradonačelnik poručeno je 11. aprila sa konvencije Lige socijaldemokrata Vojvodine 

u Zrenjaninu. 

 
 

Predsednik Lige socijaldemokrata Vojvodine Nenad Čanak je ukazao da je Zrenjanin od industrijskog centra 

došao do toga da se spominje samo po poljoprivredi, i rekao da to mora da se promeni, a upravo Bojan Kostreš je 

taj koji zna, ume i hoće to da uradi. 

-Ti si najbolji gradonačelnik koga Zrenjanin ovog trenutka može da ima – rekao je Nenad Čanak Bojanu 

Kostrešu. 

Predsednik Političkog saveta LSV Dušan Jakovljev je ispričao kako je pre četiri godine Zrenjanincima poželeo da 

Kostreš bude gradonačelnik, a sada je siguran da će Kostreš biti gradonačelnik Zrenjanina. 

Kostreš je kritikovao aktuelnu situaciju u gradu, kazavši da se broj funkcionera povećao, da su se promenila tri 

gradonačelnika, osnovana su dva nova javna preduzeća, a direktori su smenjivani bar jednom po svakom 

preduzeću, službenim vozilima se prelazilo 1800 km dnevno što je razdaljina kao odavde do Minhena, a prosečan 

račun za ručak naprednih funkcionera prelazio je 80000 dinara što je više od dve prosečne plate u Srbiji. 

- Dovešćemo administraciju u red tako što ćemo smanjiti broj funkcionera i zabraniti upotrebu javnih resursa u 

privatne svrhe, unapređenja će se dešavati po znanju i zalaganju, a ne prema partijskoj podobnosti – istakao je 

kandidat LSV za gradonačelnika Zrenjanina Bojan Kostreš. 

Branislav Bogaroški je upitao kako je moguće da ima novca za gubitaška preduzeća, a za subvencije paorima 

nema,podsećajući da je Zakonom o poljoprivrednom zemljištu omogućeno da 30 procenata državne zemlje ide 

strancima i tajkunima, umesto da vojvođansku zemlju obrađuju vojvođanski paori. 

Maja Sedlarević je ukazala da je Vojvodina neisplaćivanjem Ustavom zagarantovanih 7 procenata budžeta 

zakinuta za dve milijarde evra dodajući da je za samo delić tog novca mogla biti izgrađena fabrika vode u 

Zrenjaninu. 
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Rukovodstvo LSV u Tomaševcu 
 

  
 

 

U Tomaševcu su u ponedeljak 11. aprila 

predsednik Lige socijaldemokrata Vojvodine 

Nenad Čanak, zamenik predsednika Lige 

socijaldemokrata Vojvodine Bojan Kostreš, 

potpredsednik LSV Branislav Bogaroški, članica 

Predsedništva LSV Maja Sedlarević i predsednik 

Političkog saveta LSV Dušan Jakovljev razgovarali 

sa meštanima sela. 
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REŠAVANJE ŽIVOTNIH PROBLEMA NA PRVOM MESTU! 
 

Neasfaltirani putevi i rupe na trotoarima? Ako želimo moderan Zrenjanin po meri čoveka takve stvari ne smemo 

da dozvolimo.  

STANOVNICI SELA NISU GRAĐANI DRUGOG REDA U ZRENJANINU!  

SVA NASELJENA MESTA I SVI GRAĐANI MORAJU BITI JEDNAKI U ZRENJANINU! 
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Razgovarali smo s građanima o problemima sa kojima se svakodnevno suočavaju. 

U Orlovatu zapušten rukometni teren, u Mihajlovu nije završena fiskulturna sala osnovne škole, u veoma lošem 

stanju košarkaški teren u Farkaždinu… 

 U SVIM NASELJENIM MESTIMA MORAJU SE OBEZBEDITI USLOVI ZA BAVLJENJE SPORTOM 
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Razgovarali smo s građanima o problemima sa kojima se svakodnevno suočavaju. 

Stanovnici Mužlje su nam ukazali na nepostojanje višejezične table sa imenom grada iz pravca Lukinog Sela ka 

ulasku u Mužlju. Zrenjanin je grad koji krasi multijezičnost i multinacionalnost, mađarski jezik je u službenoj 

upotrebi pa i ova tabla mora biti višejezična. 
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Gradski odbor LSV Zrenjanin 

Informativna služba 

 

 

www.youtube.com/channel/UCNDV0Yvrl9oPyqQga4ZJ78w 

www.lsv-zr.org.rs 

lsvzrinfo@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 

 


